
 
azienda regionale per l’edilizia abitativa 
azienda regionale pro s’edilizia abitativa 

 
 

DELIBERA DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 09 DEL 03.04.2024 

 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE AI SENSI DELL’ART. 30, COMMA 1, DELLA LEGGE 

REGIONALE N. 31/98 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

VISTA la L.R. 8 agosto 2006 n. 12, recante “Norme generali in materia di edilizia residenziale pubblica e 

trasformazione degli Istituti autonomi per le case popolari (IACP) in Azienda regionale per l’edilizia abitativa 

(AREA)”; 

VISTA la L.R. 23 settembre 2016 n. 22 recante “Norme generali in materia di edilizia sociale e riforma 

dell'Azienda Regionale per l'Edilizia Abitativa”; 

VISTO lo Statuto dell’Azienda, approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 30 del 05.03.2007, 

modificato con Decreto del Presidente della Regione n. 46 del 14.04.2017, ai sensi della L.R. 23.09.2016 n. 

22, art. 7, comma 2; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione 06/12/2023, n. 68, con il quale, su conforme deliberazione 

della Giunta regionale 01/12/2023, n. 41/11 (Azienda regionale per l'edilizia abitativa (AREA). Designazione 

dell'amministratore unico. Legge regionale 23 settembre 2016, n. 22, art. 9)) con il quale, il Dott. Antonello 

Melis, è stato nominato Amministratore unico dell’Azienda regionale per l’edilizia abitativa “[...] sino al 

centottantesimo giorno dall'insediamento del Consiglio regionale”; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 89, protocollo n. 28485 del 16/12/2021, con il quale, su 

conforme Deliberazione della Giunta regionale n. 46/80 del 25 novembre 2021, approvata in esito 

all’espletamento della relativa procedura ad evidenza pubblica, sono state conferite all’ Ing. Cristian Filippo 

Riu, le funzioni di Direttore Generale di AREA, con decorrenza dal 01/01/2022 e per la durata dell’attuale 

legislatura regionale; 

CONSIDERATO CHE i termini previsti dal succitato decreto sono in prossimità di scadenza e che ricorre 

l’urgenza di assegnare l’incarico al fine di garantire la piena operatività amministrativa e gestionale 

dell’Azienda;  

RICHIAMATO l’art. 12 dello Statuto dell’Azienda che prevede che in caso di vacanza, di assenza o di 

impedimento del Direttore Generale si applicano le disposizioni previste in materia dall’art. 30 della Legge 

Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

ATTESO che l’art. 30, comma 1, della Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, come modificato dall’art. 

28, comma 1, della Legge Regionale 22 novembre 2021, n. 17, prevede che “in caso di vacanza le funzioni di 

direttore generale sono esercitate fino all’individuazione del nuovo direttore generale da altro dirigente 

della medesima direzione generale, individuato dall’organo politico con proprio provvedimento”; 

RITENUTO necessario ed urgente provvedere alla individuazione di un dirigente che svolga le funzioni di 

Direttore Generale per garantire la continuità dell’attività e la piena operatività dell’Azienda, nonché 

l’attuazione dei compiti conferiti con la nomina ad Amministratore unico, nelle more della definizione delle 

procedure di cui al comma 2 dell’art. 15 della Legge Regionale di Riforma di Area n. 22/2016, per la nomina 

del Direttore Generale; 

 



 
azienda regionale per l’edilizia abitativa 
azienda regionale pro s’edilizia abitativa 

 
 

RITENUTO opportuno orientare la scelta del dirigente da designare tenendo conto, per quanto possibile, 

dei carichi di lavoro attualmente in essere in capo ai Direttori dei Servizi aziendali e delle compatibilità fra 

tali incarichi, ivi compresi gli incarichi ad interim in essere; 

VISTO il curriculum vitae della Dottoressa Flavia Adelia Murru dal quale si evince una adeguata esperienza 

professionale al fine dell’incarico da assegnare; 

 

DELIBERA 

 

1. Di individuare quale Direttore Generale, ai sensi dell’art. 30, comma 1, della Legge Regionale 13 

novembre 1998, n. 31, come modificato dall’art. 28, comma 1, della Legge Regionale 22 novembre 

2021, n. 17, nelle more della definizione delle procedure di cui al comma 2 dell’art. 15 della Legge 

Regionale di Riforma di Area n. 22/2016, per la nomina del Direttore Generale, la Dottoressa Flavia 

Adelia Murru, a far data dal termine di cessazione del mandato dell’attuale Direttore Generale in 

carica; 

2. Di pubblicare, al fine di garantire la massima diffusione, la presente Delibera nel sito istituzionale, 

sezione “Amministrazione trasparente”; 

3. Di trasmettere la presente deliberazione all’Assessorato dei Lavori Pubblici e all’Assessorato degli 

Affari Generali, Personale e Riforma della Regione; 

4. Di dichiarare la presente delibera esecutiva in quanto non soggetta al controllo preventivo di cui 

all’art. 3 della Legge Regionale n. 14/95. 

 

 

Cagliari, 03.04.2024 

 

L’Amministratore Unico 

Dott. Antonello Melis 


		2024-04-03T18:01:23+0200
	Melis Antonello




